İstanbul kahvehânelerinin
ilk başlangıcımn ise, 1554 yılında Tahtakale semtinde olduğuna ilişkin
bilgiler mevcuttur'''. "Tarihçi Solakzeideye göre kahve, L Selim zamanında (1512-
1520) Mısır gferinden sonra Istanbul'a getirilmişti. Istanbul'da ilk kahveheineler ise Hüse-

yin Ayvansarayi'nin Mecmua-i Tevarih'inde düşülen tarih ile 959 (1551)de, Peçevi Tari-
hi'ne göre ise 962 (1554) tarihinde açılmıştır" 21.

Peçevi'ye göre, kahvehâneler yirmi ya da otuz kişilik gruplardan
oluşan, başlangıçta eğlence düşkünleri ve aydın sınıfın gittiği kitap ve
görgü kuralları yazıları okuduğu, tavla ve satranç oynadığı, sanat üze-
rine münazara yaptığı mekânlard122. Sosyolojik bağlamda değerlendi-